
 
 

2024_3_AC_Jurys_examens_FEG_Licence_Gestion 
 
 
 
LE PRESIDENT, 
 

Vu l’article L 613-1 du code de l’éducation, 
 
Vu l’arrêté modifié du Ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche du 22 janvier 2014 fixant le 
cadre national des formations conduisant à la délivrance des diplômes nationaux de licence, de licence 
professionnelle et de master, 
 
Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, 

 
 
Vu l’arrêté du Ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche du 5 juin 2024 accréditant l’Université 
d’Aix-Marseille en vue de la délivrance de diplômes nationaux, 

 
Vu les statuts de l’Université d’Aix-Marseille, 

 
 
ARRETE : 
 
Article 1 : Le jury de la licence Gestion mention Gestion est composé comme suit pour l’année universitaire 
2024-2025 : 
 

 

 
LICENCE 1ère année Aix-en-Provence 

 

Semestre 1 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Lobna Lannabi 
Suppléant(e) : Amandine Maus 
 

Liste des membres  
 
- Sophie Hutier, Sophie Agulhon 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 
 

 

Semestre 2 et 1ère année 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 

Président(e) : Lobna Lannabi 
Suppléant(e) : Xavier Joutard 
 
Liste des membres :                                                                            
 
- Amandine Maus, Valérie Larmet 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 
 
 
 

 

 



LICENCE 1ère année Marseille 

 

Semestre 1 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Lobna Lannabi 
Suppléant(e) : Amandine Maus 
 
Liste des membres  
 

- Sophie Hutier 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 
 
Liste des membres : 
 
 

Semestre 2 et 1ère année 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Lobna Lannabi 

Suppléant(e) : Amandine Maus 
 
Liste des membres :                                                                            
 

- Xavier Joutard, Hervé Magnouloux 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 
 
 
 

 

LICENCE 2ème année EG/G -Aix-en-Provence 

 
 

Semestre 3 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Lobna Lannabi 
Suppléant(e) : Xavier Joutard 
 
Liste des membres :                                                                         

 
- Rabia Aouina, Frédéric Dufourt 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 

 
 

Semestre 4  

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Lobna Lannabi 

Suppléant(e) : Xavier Joutard 
 
Liste des membres :                                                                        
 

- Rabia Aouina, Hadrien Batmalle 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 



 

 

 

 
LICENCE 2ème année – EG/G - Marseille 

 

Semestre 3 

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Lobna Lannabi 
Suppléant(e) : Xavier Joutard 
 

Liste des membres :                                                                       
 

- Pierre Granier, Nicolas Gravel 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 

 
 

Semestre 6  

 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 

Président(e) : Xavier Joutard 
Suppléant(e) : Lobna Lannabi 
 
Liste des membres :                                                                   
 

- Alain Paraponaris, Roberta Ziparo 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 

 
 

 

LICENCE 3ème année  
Parcours : Administration des Institutions Culturelles (AIC) - Arles 

 

Semestre 5 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Rosette Nicolaï 
Suppléant(e) : Fabrice Denise 
 
Liste des membres :                                                                   
 

- Frédéric Bruschi, Jocelyne Cayron 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 
 

Semestre 6 
 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Rosette Nicolaï 
Suppléant(e) : Fabrice Denise 
 

Liste des membres :                                                                   
 

- Frédéric Bruschi, Jocelyne Cayron 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 



 

Liste des membres : 
 
 

 

 
LICENCE 3ème année -Aix-en-Provence 

Parcours : Gestion des Entreprises (GE) 
 

Semestre 5 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Jennifer Lazzeri Gracia-Campo 
Suppléant(e) : Stéphanie Nguyen 

 
Liste des membres :                                                                   
 
- Marie Laure Buisson, Nathalie Fabbe-Costes 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 
 

Semestre 6 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 

Président(e) : Jennifer Lazzeri Gracia-Campo 
Suppléant(e) : Stéphanie Nguyen 
 
Liste des membres :                                                                   
 
- Serge Amabile, Yao Yuan 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 
 

 
LICENCE 3ème année - Marseille 

Parcours : Gestion des Entreprises (GE) 
 

Semestre 5 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Stéphanie Nguyen 
Suppléant(e) : Jennifer Lazzeri Gracia-Campo 

 
 
Liste des membres :                                                                   
 
- Frédéric Chabaut, Lobna Lanabi 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 

 

Semestre 6 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Stéphanie Nguyen 
Suppléant(e) : Jennifer Lazzeri Gracia-Campo 
 
Liste des membres :                                                                   
 

- Serge Amabile, Yao Yuan 

 



Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 
 

 

LICENCE 3ème année -Aix-en-Provence 
Parcours : Management Comptable et Finance (MCF) 

 

Semestre 5 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Nesrine Ben Ismail 
Suppléant(e) : Rabia Aouina 

 
Liste des membres :                                                                   
 

- Laurence Gialdini, Sébastien Layani 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 

Liste des membres : 

 

Semestre 6 
 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : Rabia Aouina 

Suppléant(e) : Nesrine Ben Ismail 
 
Liste des membres :                                                                   
 
- Laurence Gialdini, Fiona Donnely 
 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 

 

 
LICENCE 3ème année -Aix-en-Provence 

Parcours : Méthodes Informatiques Appliquées à la Gestion des Entreprises (MIAGE) Aix 
 

Semestre 5 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 

Rôle Titulaire Suppléant(e) 

Président(e) Mme Monique ROLBERT M. Jean CAUSSANEL 

Membre 

Mme Corine CAUVET-LEGRAND Mme Vanessa CASTAGNE (RAMIREZ) 

M. Serge AMABILE M. Olivier ARGUIMBAU 

Mme Sandrine LARBONI Mme Solange LACROIX 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 

Liste des membres : M. Philippe RAMADOUR ANDREOLETTI 

 

Semestre 6 
Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 

Rôle Titulaire Suppléant(e) 

Président(e) Mme Monique ROLBERT Mme Corine CAUVET-LEGRAND 

Membre 

M. Jean CAUSSANEL Mme Selma KHADER 

Mme Annie POURRIERE Mme Elodie KACIOUI-MAURIN 

M. Philippe RAMADOUR ANDREOLETTI Mme Solange LACROIX 

 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : N/A 

 

Jurys de mention 



 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

 
Président(e) : 
Suppléant(e) : 

 
Liste des membres :                                                                   
 

En cas d'absence ou d'empêchement justifié des membres titulaires, il pourra être fait appel aux membres 
suppléants nommément désignés ci-après 
Ex : membre titulaire X/suppléant Y 
- 
- 
- 
 
Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

 
Liste des membres : 

 

 
 

Article 2 : Le Doyen de la Faculté d’Economie Gestion et la Directrice Générale des Services de l’Université 
d’Aix-Marseille sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

Fait à  , le  

 

 

 

 

 

 
 Pour le Président et par délégation, 
 Le Doyen FEG 

 

Aix en Provence 26/11/24

Bruno Decreuse


